СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
03 февраля 2022 г.                                                                                      № 07
р.п. Чердаклы
О согласовании безвозмездного принятия имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, в муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Согласовать безвозмездное принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области согласно прилагаемого перечня (приложение).
         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                Г.Д.Родионова
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального образования
                                                                                «Чердаклинский район»
                                                                               Ульяновской области
                                                                     от 03.02.2022 №07
Перечень имущества, подлежащего принятию из государственной собственности Ульяновской области в собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование имущества, индивидуализирующие характеристики
	Количество,
Шт.
	Цена,
Руб.
	Первоначальная /
остаточная стоимость, руб.

	1
	3D – сканер Shining
Количество камер – 2 шт.; Минимальная область сканирования (ШxДxВ) – 30x30x30 мм; Максимальная область сканирования (ШxДxВ) на столе – 200x200x200 мм; Максимальная область сканированная (ШxДxВ) с маркерами – 700x700x700 мм; Точность сканирования – 0,1 мм; Расстояние до объекта – от 280 до 480 мм; Сканирование в автоматическом режиме – наличие; Разрешение камеры – 1,3 Мегапикселей; Формат данных – OBJ, STL, ASC; Совместимость с OC – Win7, Win8, Win10 (64bit); Скорость 3D сканирования  - 8 сек.
	1
	88 001,67
	88 001,67

	2
	Режущий плоттер
Формат – А3; Тип подачи материала – рулонный; Дисплей – наличие; Ширина материала – 300 мм; Ширина резки – 297 мм; Максимальное давление на нож 1200 г; Скорость резки – 112 мм/сек; Wi-Fi – наличие.
	1
	35 323,86
	35 323,86

	3
	Простая (неисключительная) лицензия на программное обеспечение Учебный комплект КОМПАС-3D
Количество мест – 10; Версия – Учебный комплект 3D –моделировние для 3D -  печати v18; Назначение – позволяет проектировать изделия любой степени и сложности и при этом получить полноценную трехмерную модель изделия; Инструменты для коллективной работы – наличие; Развитый инструментарий трехмерного твердотельного, поверхстного и прямого моделирования – наличие; Инструменты работы с исполнениями и конфигурациями, в том числе зеркальными, деталей и сборочных единиц – наличие; Средства работы над проектами, содержащими несколько тысяч деталей и стандартных  изделий – наличие; Инструменты моделирования деталей из листового материала с последующим автоматическим получением чертежа развертки – наличие; Специальное возможности облегчающие построение литейных форм: литейные уклоны, линии разъема, полости по форме детали (в том числе с заданием усадки) – наличие;  Инструменты создания пользовательских библиотек типовых элементов – наличие; Возможность получения конструкторской и технологической документации, в соответствии с ГОСТ, ISO, DIN или стандартов предприятия: чертежи, простые и групповые спецификации, отчёты, схемы, таблицы, текстовые документы – наличие.
	1
	36 500,00
	36 500,00

	4
	Ноутбук (тип 1)
Вид накопителя – HDD; Минимальный размер диагонали – 15,6 дюймов; Объём оперативной памяти – 4 Гб; Разрешение экрана – 1366x768 пикселей; Тип оперативной памяти – DDR4; Количество ядер процессора – 2; Тактовая частота – 2,3 ГГц; Количество потоков – 4; Кэш L3 – 3 Мб, Видеокарта – дискретная; Объём памяти видеокарты -2 Гб; Тип памяти – GDDR3; Шина памяти – 64  бита; Тактовая частота памяти – 900 МГц; Время автономной работы от батареи – 5 часов; SD, SDHC, SDXC – поддержка карт памяти картридером; Вид сетевого адаптера (Ethernet) – встроенный; Русская раскладка клавиатуры – наличие; Предустановленное программное обеспечение – Windows 10.
	6
	39 253,63
	235 521,78

	5
	Компьютер в сборе
Системный блок: Количество ядер процессора – 4; Частота процессора 3600 МГц; Кэш L2-1 Мб; Кэш L3-6 Мб; Объём оперативной памяти – 4 Гб; Тип памяти – DDR4; Вид накопителя – SSD; Общий объём накопителей – 120 Гб; Видеокарта – встроенная; Базовая частота – 350 МГц; Максимальная частота – 1,15 ГГц; Поддержка  4к- наличие; Предустановленное программное обеспечение – Windows 10. Монитор: Диагональ экрана – 18,5 дюймов; Максимальное разрешение – 1366x768 пикселей; Соотношение сторон -16:9; Угол обзора по вертикали – 50 градусов; Угол обзора по горизонтали – 90 градусов; Частота при максимальном разрешении -60 Гц; Настольная подставка – наличие. Клавиатура: Тип подключения – проводная; Интерфейс клавиатуры USB – наличие. Мышь компьютерная: Тип подключения – проводная; Интерфейс мыши USB – наличие.
	1
	33 842,25
	33 842,25

__________________________________
Пояснительная записка
Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О согласовании безвозмездной передачи имущества находящегося в государственной собственности Ульяновской области, в муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» подготовлен в соответствие с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 18.06.2021 №1251-р «О безвозмездной передаче имущества, находящегося в государственной собственности и оперативном управлении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области в собственность муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, заявления муниципального учреждения Управление образования МО «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.01.2022 вх.№55.
Главный инспектор по
имущественным вопросам
комитета по управлению
муниципальным имуществом
и земельным отношениям муниципального
образования «Чердаклинский район»                                             М.Ф.Ежова